



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	19.670.943,24	3.357.249,92	10.071.749,76	3.566.331,39	9.835.471,62	9.675.547,09
RECEITAS DE CAPITAL	533.608,12	138.333,32	414.999,96	0,00	266.804,06	1.032.998,44
SUBTOTAL	20.204.551,36	3.495.583,24	10.486.749,72	3.566.331,39	10.102.275,68	10.708.545,53
(-) DEDUÇÕES	2.570.274,82	433.699,98	1.301.099,94	438.561,55	1.285.137,41	1.154.729,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	296.432,32	45.833,32	137.499,96	45.313,16	148.216,16	97.918,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,32	9.999,96	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.273.842,50	384.533,34	1.153.600,02	393.248,39	1.136.921,25	1.056.811,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.634.276,54	3.061.883,26	9.185.649,78	3.127.769,84	8.817.138,27	9.553.815,73

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.502.760,00	2.750.460,00	8.251.380,00	1.156.017,55	13.000.840,77	2.801.828,27	7.385.168,96	6.245.774,23
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.499.760,00	2.749.960,00	8.249.880,00	1.156.017,55	13.000.840,77	2.801.828,27	7.385.168,96	6.245.774,23
DESPESAS DE CAPITAL	3.476.540,00	579.423,33	1.738.270,00	1.627.320,22	2.222.981,57	144.037,83	403.664,21	480.771,56
(-) Deduções	127.700,00	21.283,33	63.850,00	0,00	102.000,00	16.392,72	48.540,55	25.471,62
Amortização de Dívida	127.700,00	21.283,33	63.850,00	0,00	102.000,00	16.392,72	48.540,55	25.471,62
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.848.600,00	3.308.100,00	9.924.300,00	2.783.337,77	15.121.822,34	2.929.473,38	7.740.292,62	6.701.074,17
RESULTADO	-17.574.757,50	-2.923.566,66	-8.770.699,98	-2.390.089,38	-13.984.901,09	-2.536.224,99	-6.603.371,37	-5.644.262,76
RESULTADO	-2.214.323,46	-246.216,74	-738.650,22	344.432,07	-6.304.684,07	198.296,46	1.076.845,65	2.852.741,56

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo		Resultado Nominal			
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre		
I - Dívida Consolidada	892.246,93	860.099,10	843.706,38	-16.392,72	-48.649,42	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.626.455,08	1.593.363,99	1.695.550,67	102.186,68	-930.904,41	
(-) Aplicações Financeiras	1.433.523,28	2.825.442,22	2.934.864,16	109.421,94	1.501.340,88	
(-) Demais Ativos Financeiros	2.221,75	4.574,23	4.431,79	-142,44	2.210,04	
(+) Restos a Pagar Processados	92.427,93	51.431,91	42.683,59	-8.748,32	-49.744,34	
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.077.525,25	-3.511.849,43	-3.748.456,65	-236.607,22	-670.931,40	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.077.525,25	-3.511.849,43	-3.748.456,65	-236.607,22	-670.931,40	